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تعریف گزارشگر ایتالیایی از طارمی

مهدی خرید بسیار مفیدی برای اینتر است
ریکاردو ترویسانی گزارشگر شبکه »مدیاست« ایتالیا، 
در صحبتی که درباره نقل وانتقالات اینتر برای فصل 
25-2024 داشته، به تمجید از جذب مهدی طارمی 
پرداخته و گفته است: »زیلینسکی و طارمی دو خرید 
بسیار کاربردی و مفید هستند. جایگزینی طارمی 
به جای الکسیس سانچس یک گام رو به جلو است 
و زیلینسکی می تواند جانشین خوبی برای مخیتاریان 
باشد. عوامل تیم مانند مربیان و مدیران در اینتر 
ثابت می مانند و به جز بازیکنانی که با خرید نفرات 
جدید جایگزین می شوند، سیمونه اینزاگی از بازیکنان 
فعلی استفاده می کند.« گفتنی است طارمی طی 178 
مسابقه ای که با پیراهن پورتو بازی کرده، 88 گل و 54 
پاس گل به نام خود به ثبت رسانده و فصل آینده به 

اینتر می پیوندد.

فرانکفورت پزشکش را فروخت!

باشگاه آینتراخت فرانکفورت در انتقالی نادر در دنیای 
فوتبال، با جدایی پزشک باشگاه خود و انتقال به 
برایتون موافقت کرد. روزنامه بیلد در این باره نوشت: 
»فلوریان فاب، پزشک 48 ساله آینتراخت، از برایتون 
پیشنهادی دریافت کرده و با توجه به قراردادش، در 
تابستان امسال با پرداخت مبلغی حدود 200 هزار یورو 
از تیم آلمانی جدا خواهد شد. این در حالی است که 
پیش از این هیچ تیم آلمانی ای در ازای جدایی دکتر 
خود مبلغی را دریافت نکرده است.« باشگاه آینتراخت 
نیز اعلام کرد: »دکتر فاب سمتی را که از سال 2019 
در اختیار داشت، ترک خواهد کرد و دستیار سابق 
وی، فابیان پلاخل، به جای او مسئولیت را بر عهده 

خواهد گرفت.«

موضع بایر لورکوزن درباره سردار

آزمون منعی برای بازی ندارد
بایرلورکوزن از ساعت 22:30 دقیقه امشب در مرحله 
نیمه نهایی لیگ اروپا به مصاف رم خواهد رفت و 
یکی از نکات جالب این بازی به تقابل سردار آزمون 
با تیم سابقش در فوتبال آلمان برمی گردد. او تابستان 
گذشته درحالی با قرارداد قرضی از بایرلورکوزن راهی 
پایتخت ایتالیا شد که تا سال 2027 با لورکوزن قرارداد 
دارد اما کاملاً از حضور در پایتخت ایتالیا خوشحال 
است. او حتی در زمستان دو پیشنهاد وسوسه کننده 
از لالیگا را رد کرد تا در رم بماند. از طرفی با آمدن 
دنیله  دروسی او فرصت بیشتری برای درخشش پیدا 
کرده و حالا هم شانس زیادی برای حضور مقابل 
بایرلورکوزن دارد. این درحالی است که بعضاً بندی در 
قرارداد برخی بازیکنان قرار داده شده که براساس آن 
حق حضور مقابل تیم سابق خود را نخواهند داشت 
و همین موضوع باعث به وجود آمدن شایعاتی درباره 
سردار هم شد اما سیمون رولفس، مدیر ورزشی 
باشگاه بایرلورکوزن، در واکنش به حضور آزمون مقابل 
این تیم به بیلد گفت: »درحال حاضر این موضوع 
یک مسأله عادی در فوتبال محسوب می شود. هیچ 
بندی در قرارداد آزمون وجود ندارد که بخواهد او را از 

حضور در بازی مقابل لورکوزن منع کند.«

قایدی بهترین بازیکن کلبا
مهدی قایدی، ستاره ایرانی باشگاه الاتحاد کلبای 
امارات همچنان به درخشش ادامه می دهد. او از 
سوی رسانه های اماراتی به عنوان بهترین بازیکن 
فصل تیم الاتحاد کلبای امارات برگزیده شده است.

قایدی که در جام ملت های فوتبال آسیا نیز حضور 
داشت در فصل جاری لیگ امارات 9 بار موفق به 
گلزنی شده و 5 بار هم پاس گل داده است. قایدی به 
طور قرضی از باشگاه شباب الاهلی امارات به تیم کلبای 
امارات پیوسته و باتوجه به عملکردی که دارد، احتمالاً 

مسئولان تیمش را متقاعد کند تا دوباره 
او را به خدمت بگیرند. قایدی ابتدای 

فصل به شکل قرضی از تیم شباب 
جدا شد و  به تیم کلبای امارات 

پیوست. البته زمزمه هایی 
درباره احتمال حضور این 
بازیکن در استقلال نیز به 
گوش می رسد، اما خبر حضور 
او در استقلال صحت ندارد و 

این بازیکن در صحبت هایی 
با مدیر برنامه اش  که 
داشته تأکید کرده قطعاً در 
لیگ های خارجی به فوتبال 

ادامه دهد. یکی از دلایلی که 
سبب شد موجی درباره حضور 
احتمالی قایدی در استقلال به 
راه بیفتد، پذیرش مسئولیت 
مالی این باشگاه توسط هلدینگ 

خلیج فارس است، اما خود 
قایدی علاقه ای برای بازگشت به 

لیگ ایران ندارد. 

عکس روز

گپ 

یادبود

مسعود اسکویی، مجری و مفسر قدیمی 
ورزش رادیو و تلویزیون که به دلیل 
شکستگی ناحیه پا و لگن در بیمارستان 
لاله عمل جراحی شد و مدتی در بخش 
مراقبت های ویژه تحت نظر پزشکان 
بود، دیروز در 85 سالگی دار فانی را 
وداع گفت. اسکویی که متولد سال 
1318 بود، از سال 1345 به استخدام 
تلویزیون ملی ایران درآمد و حدوداً 57 
سال به گزارشگری و فعالیت در رادیو و 

تلویزیون پرداخت. 
او ازجمله گزارشگران و مفسران ورزشی 
بود که در رشته های مختلف سابقه 
فعالیت داشت و علاقه مندان مسن تر 
ورزش، اسکویی را از زمانی به خاطر 
می آورند که او به گزارش رقابت های 
والیبال می پرداخت. این پیشکسوت 
ورزش و رادیو، دوره تخصصی گزارشگری 
را در B.B.C و دوره تهیه کنندگی را به مدت 
یک سال در تلویزیون T.D.F آلمان گذراند 
و یک سال در شهرهای زونه گورگ و 
ماینس با تلویزیون آلمان همکاری 
می کرد. زنده یاد اسکویی با گزارش 
بازی دوستانه فوتبال بین تیم های 
پرسپولیس و کویت در سال 1350 وارد 
کار گزارشگری ورزشی شد و همچنین در 
سال 1371 در کلاس تخصصی گزارشگری 
»فینگلی«، مدرس استرالیایی، حضور 

 . فت یا
گزارش های اسکویی در برنامه »ورزش 
از نگاه دو« تلویزیون ازجمله برنامه های 
به یادماندنی او بود ولی از سال ۶0 او 
بیشتر در رادیو متمرکز بود و مسابقات 
ورزشی را گزارش می کرد. او در اواخر 
دهه ۶0 و در دوره آغاز سرگرمی سازی در 

صداوسیما، صبح ها در برنامه »سلام، 
صبح بخیر« اقدام به تفسیر رقابت های 
ورزشی می کرد و در آنجا دوباره به یک 
صدای مرجع در میان علاقه مندان به 

ورزش تبدیل شد. 
اسکویی حتی در جام جهانی 1990 بازی 
آلمان و یوگسلاوی را گزارش کرد که البته 
این یکی از معدود تلاش های او برای 
تبدیل شدن به یک گزارشگر فوتبال 
بود که در نهایت خود تشخیص داد این 
عرصه را به افراد دیگری واگذار کند. 
اسکویی در دو سه دهه گذشته به صورت 
دائم در رادیو ورزش مشغول به کار بود و 
به عنوان گوینده و مجری و تهیه کننده 
برنامه های مختلفی را در دست داشت؛ 
از رقابت های مربوط به والیبال تا برخی 
گفت و گوها و البته برنامه ای با عنوان »با 

اسکویی«. 
یکی از شاخصه های او در اجرا، ارائه 
گزارش مسابقات ورزشی بدون داشتن 

او همیشه در  بود.  نگاه جانبدارانه 
به  رسانه  اهالی  با  مصاحبه هایش 
ریشه اش در ایران و عشق به کارش 
تأکید می کرد و همین عشق به مردم 
باعث شد با اینکه حال مساعدی 
نداشت اما سال تحویل پشت میکروفن 
رادیو بنشیند تا شنوندگان رادیو ورزش 
بخش هایی از برنامه سال تحویل را با 

اجرای او بشنوند. 
درباره اسکویی می شود به این نکته 
اشاره کرد که او یکی از شناخته  شده ترین 
صداهای رادیو در چند دهه گذشته بود؛ 
صدایی جوان و بدون تغییر در طول 
سالیان سال که شاید پس از زنده یاد 
عطاءالله بهمنش در ذهن مردم ماندگار 
شد. درگذشت این چهره فعال ورزش 
ایران را به خانواده، دوستان، اهالی رادیو 
و رسانه تسلیت گفته و از ایزد منان علو 
درجات را برای آن مرحوم مسألت داریم. 

روحش شاد و یادش گرامی باد.

مسعود اسکویی پیشکسوت رادیو و ورزش ایران درگذشت

خداحافظی با صدای همیشه جوان رادیو
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خانواده بکن باوئر میهمان ویژه آلیانس آرنا
باواریایی ها پیش از بازی مقابل رئال مادرید یاد اسطوره فقید خود را زنده نگه داشتند. دیدار بایرن مونیخ و رئال مادرید در حالی سه شنبه شب برگزار شد 
که پیش از شروع این مسابقه حساس در دور رفت مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، هواداران بایرن مونیخ یاد فرانس بکن باوئر را زنده نگه داشتند. 
همچنین مسئولان باشگاه بایرن مونیخ از پسر و همسر اسطوره فقید فوتبال آلمان تقدیر به عمل آوردند. هایدی بکن باوئر همسر و جوئل بکن باوئر میهمان 

دیدار بایرن مونیخ و رئال مادرید در استادیوم آلیانس آرنا بودند.

امیرحسین صادقی بازیکن سابق 
استقلال و تیم ملی با خانواده 
للهی  ن ا ما ا حسین  شهید 
از شهدای حمله اخیر رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری 
ایران در سوریه دیدار کرد. 
صادقی در این دیدار لباس تیم 
ملی را به فرزندان این شهید 
اهدا کرد و خطاب به فرزندان 
خانواده شهید گفت: »شما باید 
به پدرتان افتخار کنید که جان 
خود را فدای ایران زمین کرده 

» . ست ا

دیدار صادقی با خانواده 
شهید مدافع حرم

 فیگور جدید
هادی چوپان

ن  ما قهر ن  پا چو ی  د ها
مسابقات مسترالمپیا در سال 
2022 و آرنولد کلاسیک در سال 
2024 تصویری جدید از خودش 
منتشر کرد. چوپان درحالی 
فیگور جلو بازو گرفته که این 
عضله در نزد ورزشکاران ایرانی 
حسابی محبوب است و علاقه 

خاصی به آن دارند.

رحمتی در کنار 
بازیگر استقلالی 

سیدمهدی رحمتی، کاپیتان 
سابق استقلال تصویری همراه 
با امیر جعفری بازیگر سینما و 
تلویزیون منتشر کرد. جعفری 
که همیشه علاقه خود به 
استقلال را اعلام کرده، با 
بسیاری از بازیکنان و مربیان 
این تیم ارتباط نزدیکی دارد.

اردوی آماده سازی تیم ملی فوتبال بانوان از 20 تا 24 اردیبهشت ماه در مرکز ملی فوتبال برگزار 
می شود. به همین منظور مریم آزمون، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان اسامی بازیکنان دعوت شده 
به این اردو را به شرح زیر اعلام کرد: کیمیا کافی و سارا دیدار )خراسان رضوی(، مریم ایزدپناه و فهیمه 
ارزانی )کهگیلویه و بویراحمد(، فاطمه رضایی، سمیه آوج و نرگس خانی )البرز(، غزل مرشدی و نگین 
نقدی )کرمانشاه(، الهه جاویدان )بوشهر(، مینا ایری )گلستان(، زینب اسماعیلی )مازندران(، راحیل 
جعفری )فارس(، کیمیا نوری )تهران(، فاطمه شبان و مرضیه فیضی )اصفهان(، سمیرا محمدی و 
سوینچ سلیمانی )آذربایجان شرقی(، رقیه جلال نسب )خوزستان(، مرضیه نیکخواه و آتنا توفیق 
)همدان(، کوثر عنبری، روژین تمریان، فاطمه یوسفی و مریم نامی )ایلام( و مائده بیرنگ )گیلان(.

شجاعیان از تأثیر ازدواج در اوج گیری اش می گوید

کاش خانمم را زودتر می دیدم
داریوش شجاعیان، بازیکن هوادار یکی از 
بازیکنانی است که نیم فصل دوم خوبی 
را پشت سر گذاشته و به روزهای اوج خود 
بازگشته است. او که در این فصل پنج گل 
)پیش از بازی دیروز( برای تیم تحت هدایت 
مسعود شجاعی به ثمر رسانده، از تأثیر 
ازدواجش در رسیدن به موفقیت دوباره 
صحبت کرده است: »وقتی با دوستانم 
حرف می زنیم می گویم کاش خانمم را زودتر 
می دیدم. من با حلقه ازدواج تمرین می کنم 
و جرأت نمی کنم دربیاورم! )با خنده(. من 
چون متعهد هستم این کار را انجام می دهم. 
به نظرم این ازدواج باعث شده خودم را 
پیدا کنم و وجود او باعث برکت زندگی ام 
شده است. خانمم فوتبالی نیست و پدرش 
پرسپولیسی سخت است. در خواستگاری ام 
بحث فوتبال شده بود و کار داشت به جاهای 

باریک می کشید. مامان من هم استقلالی 
شدید است و داشتند کری می خواندند و یک 
جایی پدرخانم من گفت صلوات بفرستید. 
خانمم ولی فوتبالی نیست و همین الان من 
برایش آفساید را توضیح می دهم. خانمم تنها 
چیزی که یاد گرفته »برو تو باکس« است 
و شب بازی به من زنگ می زند و می گوید 
لطفاً برو تو باکس و از روزی که به حرفش 
گوش دادم دارم گل می زنم .« شجاعیان هنوز 
حسرت نرفتن به جام جهانی را می خورد: 
»زمان گسترش فولاد آقای کی روش من را به 
تیم ملی دعوت کرد. تا قبل از جام جهانی 
2018 که اردوی قبل از جام جهانی بود، در 
لیست بودم و کت و شلوارم هم اندازه زده 
بودیم ولی بازی با ذوب آهن مصدوم شدم و 
از جام جهانی جا ماندم و هنوز هم آن کت و 

شلوار را تحویل نگرفته ام!«

بالاخره روزی خواهد رسید که دارنده هشت 
توپ طلا از دنیای مستطیل سبز خداحافظی 
کند و احتمالاً اول از عرصه ملی خداحافظی 
کند و سپس برای همیشه کفش هایش را 
بیاویزد. مسی در ماه ژوئن 37 ساله می شود 
که به این معناست زمان زیادی برای او باقی 
نمانده است. البته مسی متعهد شده که 
در رقابت های کوپا امریکا 2024 در ترکیب 
آرژانتین حضور پیدا کند و از عنوان قهرمانی 
آلبی سلسته دفاع کند. البته اشاره ای هم 
به بازی کردن او در جام جهانی 202۶ شده 
اما تاکنون هیچ چیز رسمی نیست. در این 

میان، پالاسیوس که در کنار لیونل مسی 
در جام جهانی 2022 بازی کرد و به مقام 
قهرمانی رسید، در مصاحبه ای با رویترز درباره 
بازی نکردن مسی گفت: »الان دوست ندارم 
درباره ادامه ندادن مسی صحبت کنم. شما 
هیچ وقت نمی توانید تیم ملی را بدون 
مسی تصور کنید. ما همه دوست داریم که 
او جاودانه شود و برای همیشه برای تیم ملی 
آرژانتین بازی کند. ما حتی نمی خواهیم 
دی ماریا بازنشسته شود. او واقعاً خاص و 
متفاوت است و کارهای بزرگی برای تیم ملی 

آرژانتین انجام داده است.«

دیوید بکام، ستاره مشهور دنیای فوتبال با 
انتشار تصویری جالب از استایل جدید موهای 
خود رونمایی کرد. بکام این روزها مالکیت 
باشگاه اینتر میامی را بر عهده دارد و با خرید 
ستارگان مطرحی چون لیونل مسی، لوییز 
سوارس، سرخیو بوسکتس و جوردی آلبا نام 
این تیم امریکایی را بر سر زبان ها انداخته 
است. بکام در حالی موهای خود را دوباره 
تراشیده که این حرکت او هوادارانش را به 
یاد دوران اوجش در منچستریونایتد انداخت. 
بکام در آن زمان موهای بسیار زیبایی داشت 
اما به یکباره موهای خود را تراشید تا شوک 
بزرگی به هواداران و همچنین برندهای 
معروفی که با آنها همکاری می کرد وارد کند.

استایل جدید  دیوید بکام

دعوت ۲۶ بازیکن به اردوی تیم ملی زنان 


